Дело № 02-0616/17/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
5 августа 2024 года                                 	        	г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №16 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым – исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №17 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым – Ильгова К.Ю..,
при ведении протокола судебного заседания и аудиопротоколирования секретарем Капустиным Д.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску заместителя прокурора города Евпатории  в защиту прав и свобод Леонтьевой Татьяны Владимировны к Министерству здравоохранения Республики Крым о взыскании денежных средств, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора – Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Крым «Евпаторийская городская больница»,
руководствуясь статьями 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –
РЕШИЛ:
Иск заместителя прокурора города Евпатории в защиту прав и свобод Леонтьевой Татьяны Владимировны к Министерству здравоохранения Республики Крым о взыскании денежных средств, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора – Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Крым «Евпаторийская городская больница» – удовлетворить.
Взыскать с Министерства здравоохранения Республики Крым (ОГРН “данные изъяты”, ИНН “данные изъяты”) в пользу Леонтьевой Татьяны Владимировны (паспорт гражданина Российской Федерации “данные изъяты”) денежную сумму в счет возмещения расходов на приобретение лекарственных препаратов в размере 3125 (три тысячи сто двадцать пять) руб. 47 коп.
Взыскать с Министерства здравоохранения Республики Крым (ОГРН “данные изъяты”, ИНН “данные изъяты”) в доход местного бюджета муниципального образования городской округ Симферополь судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста)  рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцать дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №17 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                               К.Ю. Ильгова

	МИРОВОЙ СУДЬЯ
СУДЕБНОГО УЧАСТКА № 17
(Центральный судебный
район города Симферополь
(Центральный район городского
округа Симферополь)
ул. Крымских Партизан, 3А,  г. Симферополь,
Республика Крым, 295013
тел., факс: (3652) 519-069
е-mail: ms17@must.rk.gov.ru
	Прокурору города Евпатории
Республика Крым,
г. Евпатория, ул. Гоголя, 5/8

Леонтьева Т.В.
Республика Крым,
г. Евпатория, пр. Ленина, 2, кв. 15

Министерство здравоохранения Республики Крым
Г. Симферополь, пр. Кирова, 1

ГБУЗ РК «Евпаторийская городская больница»
Г. Евпатория, пр. Победы, 22

	30.07.2024  № 02-0609/17/2024
на № _____________ от  ______________

Направляю  копию резолютивной части решения мирового судьи от 05.08.2024 по гражданскому делу № 02-0616/17/2024,  для сведения.
Приложение: на 1 л.

     И.о. Мирового судьи                	                                              К.Ю. Ильгова

	МИРОВОЙ СУДЬЯ
СУДЕБНОГО УЧАСТКА № 17
(Центральный судебный
район города Симферополь
(Центральный район городского
округа Симферополь)
ул. Крымских Партизан, 3А,  г. Симферополь,
Республика Крым, 295013
тел., факс: (3652) 519-069
е-mail: ms17@must.rk.gov.ru
	Прокурору города Евпатории
Республика Крым,
г. Евпатория, ул. Гоголя, 5/8

Леонтьева Т.В.
Республика Крым,
г. Евпатория, пр. Ленина, 2, кв. 15

Министерство здравоохранения Республики Крым
Г. Симферополь, пр. Кирова, 1

ГБУЗ РК «Евпаторийская городская больница»
Г. Евпатория, пр. Победы, 22

	30.07.2024  № 02-0609/17/2024
на № _____________ от  ______________

Направляю  копию резолютивной части решения мирового судьи от 05.08.2024 по гражданскому делу № 02-0616/17/2024,  для сведения.
Приложение: на 1 л.

     И.о. Мирового судьи                	                                              К.Ю. Ильгова

	МИРОВОЙ СУДЬЯ
СУДЕБНОГО УЧАСТКА № 17
(Центральный судебный
район города Симферополь
(Центральный район городского
округа Симферополь)
ул. Крымских Партизан, 3А,  г. Симферополь,
Республика Крым, 295013
тел., факс: (3652) 519-069
е-mail: ms17@must.rk.gov.ru
	Прокурору города Евпатории
Республика Крым,
г. Евпатория, ул. Гоголя, 5/8

Леонтьева Т.В.
Республика Крым,
г. Евпатория, пр. Ленина, 2, кв. 15

Министерство здравоохранения Республики Крым
Г. Симферополь, пр. Кирова, 1

ГБУЗ РК «Евпаторийская городская больница»
Г. Евпатория, пр. Победы, 22

	30.07.2024  № 02-0609/17/2024
на № _____________ от  ______________

Направляю  копию резолютивной части решения мирового судьи от 05.08.2024 по гражданскому делу № 02-0616/17/2024,  для сведения.

Приложение: на 1 л.

     И.о. Мирового судьи                	                                              К.Ю. Ильгова